



УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в состав Координационного комитета по проведению конкурсов на предоставление грантов Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 3 апреля 2017 г. № 137

1. Внести в состав Координационного комитета по проведению конкурсов на предоставление грантов Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 3 апреля 2017 г. № 137 "О Координационном комитете по проведению конкурсов на предоставление грантов Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 15, ст. 2159; 2019, № 5, ст. 364), следующие изменения:

а) позицию:

"Безруков С.В.	- художественный государственного учреждения культуры области "Центр развития искусства "Московский театр" (по согласованию)"	руководитель автономного Московской театрального губернский
----------------	--	---

заменить позицией следующего содержания:



"Безруков С.В. - художественный руководитель государственного автономного учреждения культуры Московской области "Центр развития театрального искусства "Московский Губернский драматический театр" (по согласованию)";

б) позицию:

"Глебова Л.Н. - руководитель Россотрудничества"

заменить позицией следующего содержания:

"Глебова Л.Н. - первый заместитель председателя Комитета Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству (по согласованию)";

в) позицию:

"Духанина Л.Н. - председатель Общероссийской общественно-государственной просветительской организации "Российское общество "Знание", депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Духанина Л.Н. - заместитель председателя наблюдательного совета Общероссийской общественно-государственной просветительской организации "Российское общество "Знание" (по согласованию)";

г) позицию:

"Кузнецова А.Ю. - Уполномоченный при Президенте Российской Федерации по правам ребенка"

заменить позицией следующего содержания:

"Кузнецова А.Ю. - заместитель Председателя Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)";

д) позицию:

"Лахова Е.Ф. - председатель общественной организации "Союз женщин России", член Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Лахова Е.Ф. - председатель Общероссийской общественно-государственной организации "Союз женщин России" (по согласованию)";

е) позицию:

"Рязанский В.В. - председатель Общероссийской общественной организации "Союз пенсионеров России", председатель Комитета Совета Федерации по социальной политике (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Рязанский В.В. - председатель Общероссийской общественной организации "Союз пенсионеров России" (по согласованию)";

ж) позицию:

"Ткаченко А.Е. - генеральный директор автономной некоммерческой организации "Детский хоспис" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Ткаченко А.Е. - председатель правления Фонда поддержки детей с тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими (орфанными) заболеваниями, "Круг добра" (по согласованию)";

з) позицию:

"Шадрин А.Е. - директор Департамента стратегического развития и инноваций Минэкономразвития России"

заменить позицией следующего содержания:

"Шадрин А.Е. - генеральный директор автономной некоммерческой организации "Национальное агентство развития квалификаций" (по согласованию)";

и) исключить из состава Координационного комитета Вавилову Н.И., Трегулову З.И. и Честина И.Е.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
27 марта 2023 года
№ 201